
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  784  DEL  03/12/2018

OGGETTO

ACCERTAMENTO DI ENTRATA RELATIVA ALLA SANZIONE PECUNIARIA A CARICO 
DEL SIG. FORONI ERNESTO STEFANO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con decreto del Presidente n. 79 del 11/04/2018, successivamente modificato con decreti del 
Presidente  n.  106  del  01/06/2018  e  n.  239  del  02/10/2018  ,  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei 
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

- nell’esercizio delle funzioni ad essa assegnate il Dirigente del  Servizio scrivente ha emesso con 
atto prot n.21682 del 12/09/2018 una sanzione pecuniaria di euro 1723 a carico del sig.  Foroni 
Ernesto Stefano, nato a Reggio Emilia il 23/12/1957 ed ivi residente in via Saltini n. 14, per violazioni 
della normativa sugli studi di consulenza, in applicazione dell'art. 9, comma 3° della L. 264/1991.
- con successivo atto prot n.25805 del 23/10/2018  il Dirigente del Servizio Scrivente ha rateizzato 
la  suindicata sanzione, in accoglimento di istanza inoltrata dall'obbligato Foroni Ernesto Stefano, 
disponendo le scadenze di pagamento nel modo seguente :  

1 rata : euro 421 entro il 12/11/2018
2 rata : euro 434 entro il 12/12/2018
3 rata : euro 434 entro il 12/01/2019
4 rata euro:  434 entro il 12/02/2019

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011);
• i propri provvedimenti prot n. 21682 del 12/09/2018 e prot n. 25805 del 23/10/2018 

Ritenuto:

- per quanto attiene la sanzione emessa e rateizzata con propri provvedimenti suindicati a valere 
nei confronti  dell'obbligato sig. Foroni Ernesto Stefano,  di accertare l'incasso  dell'importo di  euro 
855 , quale  parte di sanzione corrispondente alla somma complessiva delle  prime due rate  da 
introitare nel 2018 e da attribuire al Titolo 3, Tipologia 200, cap n. 250/1 codice piano dei conti 
integrato 3020301001 del   Peg 2018, bilancio 2018.
- di accertare con successivo atto l'incasso di competenza dell'anno 2019, pari ad euro 868, parte 
di sanzione corrispondente alla somma complessiva della terza e della quarta rata  dell'obbligato 
Foroni Ernesto Stefano.
Evidenziato  che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  di  cui 
all’articolo 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento  è  reso  unitamente  alla  sua  sottoscrizione  da  parte  del 
Responsabile del Servizio 

D E T E R M I N A

1) di accertare l'entrata di euro 855 , quale parte di sanzione pecuniaria corrispondente all'incasso 
delle  prime due rate  da introitare nell'anno 2018,  da attribuire alTitolo 3, Tipologia 200, cap n. 
250/1 codice piano dei conti integrato 3020301001 del   Peg 2018, bilancio 2018,   derivante dal 
pagamento che  il  sig. Foroni Ernesto Stefano  deve effettuare alla Provincia di Reggio Emilia,  
tramite versamento o sul conto corrente postale o sul C/C bancario, in esecuzione dell'atto  di 

Determinazione N. 784 del 03/12/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



ingiunzione, prot n.  21682/2018 e di rateizzazione , prot n.  25805/2018 , emesso dallo scrivente 
Servizio Provinciale ed  alle  seguenti scadenze: 

• 1 rata : euro 421 entro il 12/11/2018
• 2 rata : euro 434 entro il 12/12/2018 

2) che  con successivo atto nell'anno  2019, si provvederà all'accertamento delle rate rimanenti 
pari ad euro 868, di competenza dell'esercizio  2019.

Determinazione N. 784 del 03/12/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 784 del 03/12/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 784 del 03/12/2018.

Reggio Emilia, lì 03/12/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


